



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 2010-011-0084
Dato : 12. maj 2010

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 379 af 13. april 2010.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF)

(Alm. del)

Troels Lund Poulsen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 379:

”Ministeren bedes redegøre for SKATs indsats over for udlændinge med bopæl eller arbejde i Danmark, som ikke betaler de lovpligtige bilafgifter? Herunder bedes ministeren oplyse, hvor mange udenlandske biler SKAT stoppede under razziaen ved grænsen den 9. april 2010 (se TV Syd, ”Skat fik gevinst ved grænsen”) d. 9. april 2010), hvor mange af disse der var afgiftspligtige, hvor mange der ikke havde betalt afgift, og for hvilket beløb der manglede afgiftsbetaling?”

Svar:

Med hensyn til indsatsen overfor personer med bopæl eller arbejde i Danmark, som ikke betaler de lovpligtige bilafgifter, skal jeg henvise til mit tidligere svar til udvalget på spørgsmål 333 (Alm. del).

SKAT har oplyst følgende omkring den konkrete aktion, hvortil jeg skal henholde mig:

”I aktionen deltog 3 indsatsmedarbejdere, hvor af den ene er foged.

Aktionen blev foretaget i samarbejde med politiet, og der blev stoppet ca. 15 biler, som enten kørte på udenlandske plader eller på gule plader.

Resultatet af aktionen er, at

- én bil på udenlandske plader blev beslaglagt. Ejeren skal betale 80.000 kr. i registreringsafgift

- én bil på udenlandske plader blev standset. Ejeren var vidende om reglerne i Danmark, idet han havde undersøgt, at det ville koste ham 700.000 kr. i registreringsafgift, hvis han skulle have bilen registreret i Danmark. Derfor havde han besluttet at bosætte sig i Sverige for at undgå afgiften. Det er efterfølgende konstateret, at ejeren af bilen kun har en co-adresse i Sverige, og det er vi nu ved at undersøge, hvor ejeren opholder sig, med henblik på om han skal betale afgift til Danmark

- ét tilfælde, hvor ejeren kom kørende i en udenlandsk leaset bil. Ejeren, som driver selvstændig virksomhed, havde en gæld til det offentlige på ca. 500.000 kr. Fogeden beslaglagde 11.000 kr. i kontanter og 63.000 kr. på en konto i Danmark. Der har efterfølgende været afholdt møde med den pågældende med henblik på drøftelse af arbejdsforhold/betaling af restancen

- ejerne af 5 biler på udenlandske plader har fået udleveret en folder med vejledning, idet de i løbet af 2010 vil blive afgiftspligtige af bilen
- 1 bil på gule plader, som skal omregistreres til blandet benyttelse
- 1 bil på gule plader, hvor der blev foretaget udlæg på 85.000 kr. for gæld til det offentlige.”